
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

               

15.04.2020                                              р.п. Мордово                                              №186 

 

 

Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений Мордовского района  

 

 

В целях обеспечения питанием воспитанников муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь частью 4 статьи 37 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012 г. №273-ФЗ, администрация района постановляет:                                     

1. Утвердить Порядок обеспечения питанием воспитанников муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений (далее – Порядок), согласно 

приложению. 

2. Постановление администрации Мордовского района от 30.11.2007 №869 «Об 

организации питания воспитанников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений» признать утратившим силу.       

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.   

 

 

Глава Мордовского района                                                                  С.В. Манн 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению 

от 15.04.2020 г.  №186 
 

 

                                                    ПОРЯДОК 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ВОСПИТАННИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

БЮДЖЕТНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ МОРДОВСКОГО РАЙОНА 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает случаи и порядок обеспечения питанием 

воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений Мордовского района (далее - Порядок). 

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций, утвержденными 

постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 

15.05.2013 г. № 26 (СанПиН 2.4.1.3049-13) (с изменениями и дополнениями). 

1.3. Организация питания воспитанников осуществляется 

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями 

Мордовского района. 

1.4. Администрация Мордовского района определяет объемы финансирования 

каждого муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

в пределах средств, предусмотренных на организацию питания в бюджете 

Мордовского района на очередной финансовый год и плановый период. 

1.5. Организация питания воспитанников возлагается на учреждения, 

осуществляющие образовательную деятельность. 

1.6. Питание воспитанников организуется в соответствии с примерным 10- 

дневным цикличным меню рационов горячего питания, утвержденным 

территориальным отделом Роспотребнадзора и согласованным руководителем 

образовательного учреждения. 

1.8. За счет ассигнований бюджета Мордовского района организуется 

питание следующих категорий: 

- воспитанники дошкольных групп дошкольных образовательных учреждений (за 

счет средств бюджета Мордовского района и родительской платы); 

- дети – инвалиды; 

- дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети с туберкулезной интоксикацией. 



 

2. Организация питания воспитанников дошкольных групп в 

дошкольных образовательных учреждениях 

 

2.1. Организация питания воспитанников дошкольных групп в 

дошкольных образовательных учреждениях осуществляется за счет средств 

бюджета Мордовского района в пределах выделенных ассигнований и 

родительской платы. Размер родительской платы устанавливается нормативно - 

правовым актом администрации Мордовского района.  

2.2. В дни отсутствия воспитанника в дошкольном учреждении, а также в случае 

отказа от питания выплата денежной компенсации родителю (законному 

представителю) не осуществляется.  

 

 


